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رئیس جمهور روز گذشته در تماس تلفنی با 
رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه، 
ضمن تبریک ماه مبارک رمضان، تجاوزات اخیر 
رژیم صهیونیستی به مسجدالاقصی و تسری 
تجاوزگری های این رژیم به سوریه و لبنان را 
محکوم و همگرایی بیشتر کشورهای اسامی 
 برای مقابله با اقدامات این رژیم را خواستار شد.
آیت الله رئیسی با اشاره به جنایات این رژیم 
علیه مردم فلسطین و بویژه معتکفین در 
مسجدالاقصی و همچنین اهانت به این مکان 
شریف و مقدس، گفت: جمهوری اسامی ایران 
خواستار برگزاری نشست اضطراری سازمان 
همکاری  اسامی به منظور بررسی راهکارهای 
 مقابله با ددمنشی رژیم صهیونیستی است.

رئیس جمهور با تأکید بر لزوم احترام به 

تمامیت ارضی کشورهای منطقه، مهم ترین 
راه مقابله با تروریسم و تجزیه طلبی را حمایت 
 از حاکمیت ملی کشورهای منطقه دانست.
رئیس جمهور ترکیه نیز در این گفت و گوی تلفنی 
با تبریک متقابل ماه مبارک رمضان و تشکر 
از کمک های جمهوری اسامی ایران در زلزله 
اخیر ترکیه، تجاوزات اخیر رژیم صهیونیستی 
به مسجدالاقصی و مردم مظلوم فلسطین را 

محکوم کرد.

گفت وگو با همتای ترکمنستانی
رئیس جمهور همچنین عصر دیروز در تماس 
تلفنی با سردار بردی محمداف رئیس جمهور 
رژیم صهیونیستی در  ترکمنستان، گفت: 
مسجدالاقصی و علیه مردم فلسطین و لبنان 

مرتکب جنایت شده است. همگرایی کشورهای 
اسامی ضروری است. رئیس جمهور ترکمنستان 
نیز در این تماس تلفنی گفت: از تقویت روابط 
تهران - عشق آباد در حوزه های مختلف اقتصادی 
و سیاسی خرسندیم. ترکمنستان مصمم به 
توسعه روابط در همه عرصه ها با جمهوری 
اسامی ایران و در راستای تأمین منافع دو ملت 

. ست ا

گفت و گوی تلفنی رئیسی و  »ویدودو«
رئیس جمهور در گفت وگوی تلفنی با همتای 
اندونزیایی خود ضمن تأکید بر تقویت روابط 
دوجانبه، به تحولات اخیر فلسطین اشاره 
کرد و خواستار برگزاری اجاس اضطراری 
تصمیم گیری  و  اسامی  همکاری  سازمان 

مشترک برای دفاع از ملت مظلوم فلسطین 
 و مقابله با جنایات رژیم صهیونیستی شد.

آیت الله سید ابراهیم رئیسی عصر پنجشنبه 
و در این گفت وگو با »جوکو ویدودو« رئیس 
جمهوراندونزی با تشریح وضعیت کنونی فلسطین 
و معرفی آن به عنوان قلب تپنده جهان اسام، 
تأکید کرد: حمایت از حقوق ملت فلسطین و 
مبارزه با رژیم صهیونیستی اصل غیرقابل تغییر 
در شاکله امت اسامی و وحدت جهان اسام 
برای مقابله با تجاوزگری ها و جنایات رژیم 
 صهیونیستی یک ضرورت همیشگی است.

نشست مشترک با مجلس و خیرین
در نخستین نشست مشترک دولت و مجلس 
در سال جدید که چهارشنبه گذشته در سالن 

اجاس برگزار شد، مهم ترین رویکردها و مسائلی 
که دو قوه اجرایی و قانونگذاری باید برای رفع 
مشکات و پیشبرد کشور در پیش بگیرند، مرور 
و در آن بر ضرورت همکاری بیش از پیش قوا 
تأکید شد. آیت الله رئیسی همچنین با دعوت از 
مجلس برای همکاری با دولت، بر بررسی و تدوین 
راهکارهای تحقق شعار سال، تأکید کرد. همچنین 
آیت الله رئیسی، در ضیافت افطار جمعی از خیرین 
و مسئولین مؤسسات خیریه که پنجشنبه گذشته 
برگزار شد، ضمن قدردانی از نقش خیرین 
و مؤسسات خیریه در ایام همه گیری کرونا و 
رزمایش مواسات و کمک مؤمنانه در کشور، بر 
ضرورت مشارکت دادن بیشتر خیرین در حوزه 
سامت، مدرسه سازی، مسکن سازی و رفع 

آسیب های اجتماعی تأکید کرد.

رئیسی در گفت وگو با همتایان ترکیه ای، ترکمنستانی و  اندونزیایی  خود تأکید کرد

وحدت جهان اسلام برای مقابله با جنایات رژیم صهیونیستی

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از شاعران و استادان زبان و ادب پارسی:

غربی ها دشمن حقوق بشر هستند

غربی ها 
نسبت به 

زن ایرانی و 
رعایت حقوق 

آن ترحّم 
ندارند بلکه 
از زن ایرانی 

کینه دارند و 
به دروغ خود 

را طرفدار 
آزادی و حقوق 

زن معرفی 
می کنند

چهارشنبه گذشته، در شب ولادت 
با سعادت کریم اهل بیت حضرت 
امام حسن مجتبی )علیه السام( 
جمعی از استادان زبان و ادب پارسی 
و شاعران جوان و پیشکسوت با رهبر 
 معظم انقاب اسامی دیدار کردند.
ر  د ی  منه ا خا یت الله  آ حضرت 
این دیدار با ابراز خرسندی از 
گسترش قلمرو شعر در کشور، 
شعر را رسانه ای تأثیرگذار و ماندگار 
خواندند و با اشاره به فراگیری و 
اهمیت بی بدیل شعر در دوره هایی 
از تاریخ جهان اسام گفتند: از 
ویژگی های ممتاز شعر فارسی، 
تولید سرمایه های معرفتی و معنوی 
آن در قله های  تبلور  که  است 
شعر فارسی و اشعار حکمت آمیز 
و معرفت آموز شاعران برجسته ای 
 ، می نظا  ، سی و د فر ن  همچو
 مولوی، سعدی و حافظ است.

غرب، مغول امروزی
رهبر انقاب با اشاره به حفظ 
سرمایه و جوهره شعر فارسی حتی 
در سخت ترین شرایط تاریخ ایران 
مانند دوره حمله و تاخت و تاز 

مغولان، خاطرنشان کردند: البته 
مغول های امروزی یعنی غربی ها، 
ظاهر و تاخت و تاز متفاوتی دارند 
که عاوه بر تاریخ سیاه جنایات 
آنها در دوره استعمار، در دوره ما نیز 
با تجهیز سگ هاری مثل صدام 
به انواع ساح ها بویژه ساح 
شیمیایی برای حمله به ایران، 
یا پس از آن به وسیله تحریم، 
هستند. تاز  و  تاخت   مشغول 

ایشان، تحریم دارویی و ممانعت از 
تحویل واکسن به بهانه های مختلف 
هجوم  از  دیگری  نمونه های  را 
غربی ها علیه ایران برشمردند و 
گفتند: آنها اگر می توانستند کاری 
کنند که ایران اسامی و مردم 
آن را از مواد غذایی هم محروم 
 کنند، از این کار دریغ نمی کردند.

حضرت آیت الله خامنه ای، بخش 
دیگری از هجوم متنوع بدخواهان 
به ایران را هجوم رسانه ای و استفاده 
آنها از هزاران رسانه برای ترویج 
دروغ، شایعه و انحراف دانستند 
و افزودند: هدف دشمن از این 
تهاجم، سلب نقاط قوت فکری و 
معارفی و تضعیف روحیه استقال 

و استقامت ملی و وحدت و عمل 
اسامی است.

از زن ایرانی کینه دارند
ایشان تضعیف تدین زن را از دیگر 
نقاط آماج علیه ایران برشمردند 
و با اشاره به نقش مؤثر زنان در 
پیروزی انقاب اسامی و مراحل پس 
از آن، خاطرنشان کردند: غربی ها 
نسبت به زن ایرانی و رعایت حقوق 
آن ترحّـــم ندارند بلکه از زن ایرانی 
کینه دارند و به دروغ خود را طرفدار 
 آزادی و حقوق زن معرفی می کنند.
رهبر انقاب با تأکید بر اینکه 
ادعای حقوق بشر به هیچ وجه به 
غربی ها نمی آید، خاطرنشان کردند: 
غربی ها اساساً دشمن حقوق بشر 
هستند و حقوق بشر آنها را همه در 
داعش و زنده زنده سوزاندن یا غرق 
کردن انسان ها، یا در حمایت از 
منافقین و صدام یا در جنایات علیه 
 غزه و فلسطین مشاهده کرده اند.

ادای تکلیف با استفاده از هنر
ایشان حمایت غرب از ترور و کشتار 
جوانان مؤمن در خیابان های تهران 
را مصداق دیگری از کذب بودن ادعای 

طرفداری از حقوق بشر خواندند و 
افزودند: پاک ترین جوانان ما همچون 
آرمان علی وردی و روح الله عجمیان 
با شکنجه و با تحریک و آموزش 
رسانه ای غربی ها کشته شدند. 
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید 
بر ضرورت شناخت دشمن و اهداف 
و شیوه ها و نقاط آماج آن گفتند: 
شناخت ابعاد جنگ نرم دشمن برای 

همگان لازم، اما برای فعالان فرهنگی 
و هنری از همه لازم تر است تا هم 
خودشان منفعل نشوند، هم دیگران 
 را متوجه تاخت و تاز دشمن کنند.
ایشان با ابراز خرسندی از وجود 
خوش قلب،  شمارِ  پر  شاعران 
مؤمن و انقابی در کشور گفتند: 
روحیه شاعر، احساسی و عاطفی 
است اما در مواجهه با مسائل نباید 

احساساتی عمل کرد بلکه باید با 
فکر و شناسایی درست صحنه، تکلیف 
 خود را با استفاده از هنر ادا کرد.
در این دیدار دهها نفر از شاعران 
جوان و پیشکسوت اشعار خود را در 
حضور رهبر انقاب اسامی قرائت 
کردند.در ابتدای این دیدار نیز نماز 
مغرب و عشا به امامت رهبر انقاب 

اقامه شد.
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یادداشت

در پاسخ به اظهارات جاوید رحمان و تمدید 
مأموریت وی در شورای حقوق بشر

انتصابی مغایر با قانون

ماهیت درهم تنیده جامعه بین الملل به گونه ای است که در آن 
هر نحو سوءگیری غیرواقعی می تواند حساسیت برانگیز و توأم 
با واکنش  طرف  مقابل باشد. اهمیت این ماحظه، بخصوص 
هنگامی که سوءگیری و جانبداری از طرف مقامات رسمی 
نهاد های بین المللی همچون قضات، اعضای حقیقت یاب 
یا گزارشگران ملل متحد صورت پذیرد، دوچندان می شود و 
 آنان را در مرز قضاوت میان سیاست و واقعیت قرار می دهد.
ق  حقو عه  ضو مو ت  ا ر مقر طبق  ضر  حا ل  حا ر  د
بین الملل، قضات یا گزارشگران بین المللی نباید در 
اظهارات خود جهت گیری خاص و غیرمستند در مسائل 
داشته باشند. این مهم نشأت  گرفته از اصل مهم 
بی طرفی در قضاوت است، لذا اظهارنظر گزارشگران 
بین المللی در هر مجمع و نشست رسمی یا غیررسمی 
غ از جهت گیری غرض ورزانه و بی پایه باشد.  باید فار
بر این اساس خدشه بر عملکرد بی طرفانه گزارشگران 
بین المللی در نتیجه اظهارات آنان، قاعدتاً باعث تردید جدی 
در تصدی مسئولیت و ابهام در انتصاب آنان خواهد شد؛ ولیکن 
ماهیت سیاسی برخی انتصابات در مسائل خاص بین المللی، 
نه  تنها گزارشگران و کارشناسان را بابت اظهارات قبلی شان 
از تصدی و انتصاب بازنمی دارد بلکه آنان را به واسطه چنین 
سوءگیری هایی در مسند مسئولیت مربوطه قرار می دهد. 
تعجبی نیست با وجود سوابق آشکار برخی گزارشگران 
و کارشناسان بین المللی در موضع گیری و اظهارنظرات 
تبعیض آمیز، آنان همواره به عنوان گزینه نخست انتصابات 
 در ارکان مختلف سازمان ملل متحد معرفی می شوند. 
چالش مذکور، رویه  نگران کننده نهاد های بین المللی 
است که به تضعیف مشروعیت گزارش های آنان منتهی 
شده و چالشی را برای عدالت جهانی به منظور اجتناب 
 از هر گونه سیاست ورزی و سوءگیری  رقم زده است.
آنچه باعث فقدان مشروعیت گزارش یا اظهارنظر مقامات 
رسمی سازمان های بین المللی می شود، جهل آگاهانه آنان در 
خصوص واقعیت ها آنگونه که هست می باشد. در این میان 
اغراض و دیدگاه های سیاسی، مقدمه تحریف واقعیت قرار 
 می گیرد که اولین زمینه نقض اصل بی طرفی را رقم می زند.

بی طرفی در واقع به معنای بررسی مسأله ای عاری از هر 
نوع جهت گیری یا پیش داوری ذهنی است که چگونگی 
مواجهه مقام مربوطه را بدون در نظر گرفتن دیدگاه های 
شخصی، نشان می دهد. بر این اساس یک گزارشگر 
ویژه حقوق بشر موظف است در هنگام برخورد با هر 
موضوعی، تمام حقایق و عناصر را عقانی و بدون سوءگیری 
قبلی در نظر بگیرد و توانایی خود را در انتزاع دیدگاه های 
 پیشین خود و شناسایی منابع سوءگیرانه نشان دهد.
اظهارات و گزارش های اخیر گزارشگر ویژه ملل متحد 
در امور حقوق بشر ایران به  وضوح در تقابل با اصل 
بی طرفی قرار دارد. در اثبات نقض اصل بی طرفی توسط 
جاوید رحمان، می توان به ابراز مسائل غیرمرتبط و 
مجادله آمیز به صورت مطلق توسط وی اشاره داشت 
در  اساسی  و  مهم  معیارهای  به عنوان  سه  هر  که 
 ارزیابی نقض بی طرفی گزارشگران شناخته می شود.
بیان مطالب بی اساس و خارج از حدود صاحیتی همچون 
لزوم تحریم مقامات رسمی جمهوری اسامی ایران یا 
تأکید بر کنار گذاشتن توافق هسته  ای یا سایر توافق ها با 
ایران و همچنین استفاده از عبارات تحریک آمیزی همچون 
»وحشیانه« علیه ملت ایران در اظهارات و گزارش های 
رسمی این گزارشگر، تماماً مصداق نقض قطعنامه 5/2 
شورای حقوق بشر راجع به عملکرد مأموران شورای 
حقوق بشر در رویه های خاص است که در مواد 3 و 5 آن 
شرط تصدی مأموریت، رعایت بی طرفی و اتخاذ مواضع 
 غیرجانبدارانه توسط گزارشگران اعام شده است. 

حتی ماده 12 این قطعنامه از گزارشگران می خواهد عقاید 
سیاسی آنان بر حسن اجرای وظایفشان هیچ گونه خدشه ای 
وارد نسازد و نتیجه گیری و توصیه های گزارشگران بر مبنای 
 ارزیابی های عینی از موضوعات حقوق بشری قرار گیرد.
همچنین کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل متحد، نهاد 
قبلی این سازمان -که امروزه با نام شورای حقوق بشر شناخته 
می شود- در تصمیم خود راجع به افزایش اثربخشی سازکارهای 
  109/2000/DEC/4.E/CN کمیسیون حقوق بشر ذیل سند
شرط انتصاب مأمورین و گزارشگران حقوق بشر را بی طرفی 
 آنان اذعان می کند که از اهمیت بسزایی برخوردار است.

بنابراین اتخاذ چنین مواضع جانبدارانه ای از سوی جاوید 
رحمان در جایگاه گزارشگر ویژه ملل متحد در امور حقوق 
بشر، نه  تنها از وجاهتی برخوردار نیست بلکه در تغایر آشکار 
با قطعنامه و مقررات موضوعه شورای حقوق بشر سازمان ملل 
متحد قرار دارد که تصدی مسئولیت وی را مردود می سازد. 
اگرچه رعایت اصل بی طرفی شرط لایتجزای برگماردن وی در 
چنین مناصبی نزد ملل متحد است، اما امروز دلیل آشکار 
این انتصابات صرفاً به سبب همان اعتقادات جانبدارانه ای 
است که باعث تمدید مأموریت جاوید رحمان در مسند 
گزارشگر ویژه ملل متحد در امور حقوق بشر ایران شده است.

 آغاز رسمی روابط 
ایران و عربستان پس از 7 سال

 پس از دیدار امیرعبداللهیان و بن فرحان در پکن، وال استریت ژورنال 

از عصبانیت CIA و اعتراض آن به عربستان خبر داد

دونالد ترامپ مدعی شده بود اگر رئیس جمهور 
بود اجازه از سرگیری روابط ریاض با تهران را 
نمی داد که یک رسانه امریکایی گزارش داده توافق 
ایران و عربستان سعودی عصبانیت »ویلیام برنز«، 
رئیس سازمان اطاعات مرکزی امریکا )سیا( را 
به همراه داشته و او این موضوع را به »محمد 
بن سلمان«، ولیعهد عربستان سعودی منتقل 
کرده است.  روزنامه وال استریت ژورنال نوشته، 
برنز به بن سلمان گفته »امریکا از آشتی جویی 
ریاض با تهران و سوریه که هر دو هنوز تحت 
 تحریم های غرب هستند شوکه شده است.«

 عادی سازی سعودی با ایران
تارنمای تحلیلی »ریسپانسیبل استیت کرفت« نیز 
طی یادداشتی تصمیم عربستان سعودی برای 
ازسرگیری روابط سیاسی با ایران و صحبت از 
سرمایه گذاری کان و سریع در ایران را برای رژیم 
اسرائیل خبر ناگواری دانست. در این راستا، 
»فریال سعید« دیپلمات ارشد سابق امریکا به 
»ریسپانسیبل استیت کرفت« گفت: »اسرائیلی ها 
توافق تهران-ریاض را شکست راهبردی بزرگی برای 
خود می دانند. زیرا ایران چالش امنیتی اصلی 
آنها و دشمنی قدرتمند  با بازو های بلند و قوی در 
سراسر منطقه است.«  این مقام امریکایی افزود 
که صهیونیست ها در سودای تشکیل »ائتاف 
ضدایرانی قوی در منطقه« بودند.  درحالی که 

اکنون »رقیب اصلی ایران« و »قوی ترین کشور 
عربی« که قرار بود محور ائتاف منطقه ای 
علیه تهران باشد، قبل از عادی سازی روابط با 
 صهیونیست ها، با ایرانی ها پیوند برقرار کرد.

همزمان با دیدار وزرای خارجه ایران و عربستان، 
پایگاه اینترنتی شبکه »المیادین« در گزارشی 
اعام کرد که عربستان، شورای ریاستی یمن را 
از تصمیم خود برای پایان دادن به جنگ و بستن 
دائمی پرونده یمن مطلع کرده است.  خبرگزاری 
رویترز نیز در خبری به نقل از دو منبع مطلع از 
روند مذاکرات صلح در یمن اعام کرد که یک 
هیأت سعودی - عمانی قصد سفر به صنعاء در 
هفته آینده برای توافق در خصوص آتش بس 
دائمی را دارد. به گفته این منابع، مذاکرات در 
صنعاء روی بازگشایی کامل همه گذرگاه ها و 
فرودگاه های یمن و پرداخت حقوق و همچنین 
موضوع دوره انتقال سیاسی، متمرکز خواهد 
بود.  رویترز در ادامه به نقل از این دو منبع 
نوشت: »اگر توافق صورت گیرد، طرف های 
درگیر در یمن توافق آتش بس دائمی را تا قبل 
از تعطیات عید فطر در بیستم آوریل اعام 
خواهند کرد.«  این اخبار غیررسمی گویای آن 
است که جبهه مقاومت با پیروزی و سربلندی 
توانسته تهاجم غیرقانونی را پشت سر بگذارد و 

وارد مرحله جدیدی از قدرت شود.

فیصل بن فرحان وزیر خارجه عربستان نیز 
از برگزاری این نشست و فعال شدن روابط 
رسمی دو کشور در ماه مبارک رمضان ابراز 
خرسندی کرد و آن را زمینه ساز خیر و برکت 
برای دو کشور و کشورهای منطقه توصیف 
کرد. وزیر خارجه عربستان گفت، روابط 
جدید میان دو کشور، فضای مثبت جدیدی 
را در کل منطقه ایجاد کرده و عربستان 
سعودی آمادگی دارد تا با کمک و همکاری 
ایران فضای مثبت یادشده در مناسبات 

منطقه ای را تقویت کند.
جزئیاتی از توافق تهران و ریاض

مبنای  بر  تا  کردند  توافق  کشور  دو 
موافقت نامه همکاری های امنیتی سال 2001 

و همچنین موافقت نامه عمومی همکاری 
در زمینه اقتصاد، تجارت، سرمایه گذاری، 
فناوری، علوم، فرهنگ، ورزش و جوانان که 
مربوط به سال 1998 است، همکاری های 
همچنین   . هند د ش  گستر ا  ر د  خو
ایران و عربستان سعودی توافق کردند 
هماهنگی های لازم بین هیأت های فنی به 
منظور از سرگیری پروازها و سفرهای متقابل 
هیأت های رسمی و بخش خصوصی و تسهیل 
اعطای روادید برای شهروندان دو کشور از 

جمله روادید عمره انجام شود. 
بر اساس بیانیه مشترک دو طرف با توجه به 
برخورداری از منابع طبیعی و توانمندی های 
اقتصادی و فرصت های فراوان که برای تحقق 
منافع مشترک دوسویه وجود دارد، دیدارهای 
مشورتی و گفت وگو درباره راه های  همکاری 

برای تحقق هر چه بیشتر چشم اندازهای 
مثبت در روابط را افزایش می دهند. عاوه بر 
این ایران و عربستان سعودی بر آمادگی خود 
در راستای از بین بردن همه موانعی که پیش 
روی گسترش همکاری بین دو کشور است 
تأکید کرده و همچنین توافق کردند همکاری 
خود را در هر زمینه ای که می تواند امنیت و 
ثبات منطقه را تأمین کند و منافع ملت ها و 
 کشورهای آن را محقق کند، گسترش دهند.
انتفاع جبهه مقاومت از روابط ایران 

عربستان و 
و  امریکایی ها  می دهد،  نشان  شواهد 
صهیونیست ها از عادی سازی روابط ایران 
و عربستان نگران شده اند و در مقابل جبهه 
مقاومت از تحولات جاری خرسند است. 
به عنوان نمونه در حالی که چند روز قبل 

 »فریال سعید« 
دیپلمات ارشد 

سابق امریکا:
»اسرائیلی ها 
توافق تهران-

ریاض را شکست 
راهبردی بزرگی 

برای خود 
می دانند. زیرا 
ایران چالش 
امنیتی اصلی 

آنها و دشمنی 
قدرتمند  با 

بازو های بلند و 
قوی در سراسر 

منطقه است. 
اکنون »رقیب 

اصلی ایران« 
و »قوی ترین 

کشور عربی« که 
قرار بود محور 

ائتلاف منطقه ای 
علیه تهران 

باشد، قبل از 
عادی سازی 

روابط با 
صهیونیست ها، 
با ایرانی ها پیوند 

برقرار کرد

وزرای خارجه 
دو کشور پس 

از دیدار رسمی، 
درقالب بیانیه ای 
مشترک توافقات 

صورت گرفته 
بین تهران و 

ریاض را اعام 
کردند

دیدار 
امیرعبداللهیان و 

 بن فرحان 
در پکن

دیدارهای دوجانبه امیرعبداللهیان با وزرای خارجه فرانسه و چین

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان و خانم کاترین کولونا وزیر 
خارجه فرانسه با استفاده از حضور همزمان هیأت های عالی رتبه دو کشور در 
چین، پنجشنبه شب در پکن با یکدیگر ماقات و گفت و گو کردند. این ماقات 
از آن جهت اهمیت دارد که فرانسه از جمله مهم ترین حامیان پروژه ناامن سازی 
و اغتشاشات در ایران بوده و اکنون با شکست توطئه مجبور به عقب نشینی و 

احترام به کشورمان شده است. 
وزیر امور خارجه کشورمان در پیام توئیتری در ارتباط با این دیدار نوشت:در 
جریان دیدار و گفت وگوی صریح و مفید با کولونا، وزیر خارجه فرانسه در 
پکن، که دو ساعت به طول انجامید، در خصوص مناسبات دوجانبه، توافق 
اخیر تهران و ریاض، اوکراین، مسائل منطقه  ای از جمله فلسطین و لبنان، 
 لغو تحریم ها و برنامه صلح آمیز هسته ای کشورمان تبادل نظر کردیم.

وی ادامه داد: همچنین ضمن انتقاد از رفتار دولت فرانسه در عدم اجرای تعهدات 
برجامی، بر لزوم رعایت و احترام به حقوق شهروندان معترض فرانسوی تأکید 
کردم. بر تداوم مذاکرات و رعایت احترام متقابل برای عبور از چالش ها توافق 

داریم.
همچنین وزیر امور خارجه ایران دیدار و نشستی نیز با همتای چینی خود 
داشت. امیرعبداللهیان در راستای تقویت همکاری دو کشور در زمینه های 
مختلف از جمله در حوزه اقتصادی، تسریع در برگزاری اجاس کمیسیون مشترک 
همکاری های اقتصادی دو کشور را خواستار شد و در این دیدار موضوعات مرتبط 
با همکاری های دو کشور در زمینه های انرژی، بانکی، پولی و اعتباری، تجارت و 
بازرگانی، همکاری های استانی، تسهیات روادیدی و نیز همکاری های فرهنگی را 

مورد بحث قرار داد. 
امیرعبداللهیان از همتای چینی خود جهت سفر به جمهوری اسامی ایران دعوت 
کرد که مورد قبول »چین گانگ« قرار گرفت. چین گانگ وزیر خارجه چین در این 
دیدار گفت: متعاقب دیدار رؤسای جمهور دو کشور، روند روابط دو کشور شتاب 
گرفته و چین مایل است براساس نقشه راه مصوب، در زمینه توسعه روابط دوجانبه 

مشارکت و همکاری کند.

ـــرش بـ

عکس: ایرنا

عباسعلی کدخدایی

استاد دانشگاه تهران

ادامه از صفحه اول


